(53) Τὴν νάειν — Κωνσταντινίου. Hæc verba ex codicibus scriptis et Hesychio ita reformanda sunt : Νάειν ἀνίστησι Ῥώμην τὴν νῦν Κωνσταντινουπόλιν λεγομένην, και προθύμως ἀνασομένην τὴν προσ- ἠγοράειν. LAMB.

(54) Τοῖς Τρωαδικούς ἐμβόλους. Hunc locum interpres non satis intellexit : tu verte Trojana rostra. Erant autem rostra Crolli varia. Magna exstruxit quinto imperii anno Arcadius : duo quo- que Constantinus, teste Cedreno. Et erant quatuor alia, quæ sub Constantino magno fecerat Eubulus, ut ipse hic auctor infra docet. Meminit etiam Domnini rostrorum Cedrens et Theodorus Anagnosta Eclog. 2, apud quem tamen corrupte legitur ἐν

τοῖς Δουνίου ἐμβόλοις. Corrige Δουνίου. Sunt ultima verba Eclogæ. Conflagravit autem ea sub Isaacio Angelo, ut testatur Nicetas in ejus Vita. MEURS. — In codd. Vat. Codini et cod. Palatino Hesyhii pro Τρωαδικούς legitur Τρωαδησίους. Τρωαδησίους autem formatum est ex Latina terminatione in ensis, ut Θρακησίους Thracensis, Ναρθωνήσιους Narbonensis, Λουγδουνήσιους Lugdunensis, Κιρκήσιους Circensis. Intelligunt igitur Codinus et Hesychius per τοὺς Τρωαδησίους: ἐμβόλους nihil aliud quam Troadenses porticus, quarum meminit auctor antiquus in descriptione regionis duodecimæ. Hinc patet quantum orrent qui Τρωαδικούς ἐμβόλους hic vertendum esse censent Trojana rostra. Equidem antiquitus ἐμβολος significabat rostrum navis : recentioribus vero Græcis ἐμβολοι dicuntur porticus sive lecta ambulacra, quo se populus ad caloris incommoda et imbres repentinos arcendos recipiebat. Ita sæpe apud scriptores historiæ Cpolititanæ mentio fit τοῦ δημοστοῦ ἐμβόλου, τῶν δύο ἐμβόλων τοῦ φόρου, τοῦ ἐμβόλου τῶν Χαλκο- κρατείων, τῶν ἐμβόλων τοῦ Εὐθρόλου και Δουνίου. Ad hanc significationem vocis ἐμβολος videtur respexisse Etymologici magni auctor, qui originem ejus derivat παρὰ τὸ τὸν λαὸν ἐμβαλεῖν. Apud Latinos quoque hæc vox in eadem significatione occurrit, ut testatur Isidorus 15 2 : Imbuli, vel quia sub volumine sunt, vel quia sub his ambulant : sunt enim porticus hinc inde platearum. Idem in Glossis : Imbulus, ab ambulando, ambulatorium. Sed non advertit Latinum vocabulum imbulus a Græco ἐμβολος originem et significationem accepisse. LAMB. — Post ἐμβόλους Hesychius, πρότερον αὐτῶν οὐκ ἔξω τῆς ἐπωνύμου ἀγορᾶς τοῦ βασιλέως κειμένων.

(55) Δύο om. Hes. et Vat. LAMB.

(56) Ἀνήγειρε, και. Hic locus ex codicibus scriptis et Hesychio ita supplendus est et emen- dandus : ἀνήγειρε, δικάια τε πάντα πρὸς ζῆλον τῆς πρεσβυτέρας Ῥώμης ἐδωρήσατο, καθὰ και ἐν τῷ Στρατηγίῳ λεγομένῳ φόρῳ ... ἀνέγειραψεν ἐπὶ λιθίνῃ στήλῃ, ἑαυτοῦ τε και τῆς αὐτοῦ μητρῆς Ἐλένης ἐπὶ κλονος ἀνέστησεν ἀγάλματα. LAMB.